

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (CAFÉ, LEITE, AÇÚCAR, ADOÇANTE E FILTRO PARA CAFÉ).

JUSTIFICATIVA:

Versam os autos sobre procedimento para adesão à Ata de Registro de Preços n^{ϱ} 2019.001.PMA.SEMED, oriunda do Pregão Eletrônico para Sistema de registro de preços n^{ϱ} 2019.001.PMA.SEMED, para o fornecimento de materiais de consumo (Café, Leite, Açúcar, Adoçante e Filtro para café), da Secretaria Municipal de Educação.

Considerando que a Adesão à Ata de Registro de preços supracitada, justifica-se pela vantajosidade para administração pública, conforme estudo mercadológico realizado, como também, pela celeridade e economicidade da contratação, considerando que o objeto da referida ata se coaduna com a necessidade desta Controladoria.

Assim, ao lado de dados positivos, em respeito aos princípios da economicidade e da isonomia, em razão de uma melhor organização dos processos demandados, e a devida comprovação da vantajosidade em aderir a respectiva Ata de Registro de Preços, condição indispensável para a legalidade da adesão, é que justifico e autorizo a respectiva Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 2019.001.PMA.SEMED.

Ananindeua-PA, 11 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

RICARDO AMARO DE LIMA

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO